
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  63   Del  30-06-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Contributi  per  la sicurezza e la prevenzione del

coronavirus nelle aree montane. Art.13 L.R. 3 giu=
gno  2020, n.10 - D.G.R. Abruzzo n.648/2020. Ulte=
riori  indirizzi al Responsabile dell'Area Ammini=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore
16:55, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO che:

la Regione Abruzzo, con deliberazione di Giunta Regionale n.845 del 29/12/2020,1.
ha stabilito, per l’attuazione delle disposizioni di cui all’art.13 della L.R. 10/2020,
commi 1 e 2, la ripartizione di risorse tra cui un contributo una tantum di €
10.000,00 per ogni comune montano il cui territorio sia ricompreso, in parte o
totalmente all’interno del perimetro di parchi nazionali o regionali, come da elenco
della predetta deliberazione regionale, per un totale di € 1.140.000,00;
lo schema di avviso di cui all’allegato B della predetta deliberazione di Giunta2.
Regionale d’Abruzzo prevede, tra le linee di azione, le seguenti spese ammissibili:
investimenti in beni strumentali finalizzati a favorire l’attività
tecnico-amministrativa nel rispetto del distanziamento sociale (potenziamento
strumentazione informatica e postazioni di lavoro, apparati per videoconferenze,
pannelli informativi, etc.). Sono ammessi anche la costruzione o l’aggiornamento di
apposita piattaforma online (sito internet) suddivisa per area, località turistica e
attività con indicate regole covid (numero di persone, prenotazioni, regole di
accesso);
il Comune ha interesse a partecipare al suddetto Avviso pubblico;3.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 29/03/2021 con la quale è stato
disposto:
“-le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
costituendone motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto
1990, n. 241, nel testo vigente;
-di aderire all’iniziativa promossa dalla Regione Abruzzo con l’Avviso pubblico
emanato in attuazione della deliberazione di Giunta Regionale n.845 del 29/12/2020;
-di formalizzare la richiesta di finanziamento nell’ambito di intervento relativo a spese
di investimento in beni strumentali finalizzati a favorire l’attività
tecnico-amministrativa nel rispetto del distanziamento sociale (acquisto di
strumentazioni quali telecamere per postazioni informatizzate, sistema per
videoconferenza, termo scanner, computer, etc.);
-di fornire, in tal senso, i necessari indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa”;

CONSIDERATO che il Responsabile dell’Area Amministrativa ha inoltrato nei termini
domanda di partecipazione all’avviso, acquisita al Prot. 138120/1 del 07/04/2021 da
parte dei competenti uffici della Regione Abruzzo;

VISTA la nota acquisita al Prot. 7126 del 23/06/2021 con la quale la Regione Abruzzo
chiede la compilazione e la restituzione dell’atto di concessione e della scheda di
progetto ove dettagliare il crono programma del progetto ed il piano economico dello
stesso;

RITENUTO di dover fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa
dettagliando gli ambiti di intervento del progetto, il crono programma ed il piano
economico;

DATO ATTO che il presente atto configurandosi quale mero atto di indirizzo non
necessita dei prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs.
n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

Con votazione favorevole e unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

-le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
costituendone motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto
1990, n. 241, nel testo vigente;

-di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché provveda alla
compilazione dell’atto di concessione e della scheda progetto nei termini di seguito
indicati:

Acquisto di dispositivo per sanificazione ambientale;
Acquisto parafiati in plexiglass per postazioni informatizzate;
Acquisto strumentazione informatica per tre postazioni di lavoro ed apparati per
videoconferenze per tutte le postazioni informatizzate;

Costo complessivo lordo presunto € 10.500,00 di cui € 10.000,00 da
finanziamento regionale (Stato-FSC 2014-2020/DGR n. 845 del 29.12.2020)
ed € 500,00 da risorse proprie dell’Ente;

Tempi di realizzazione: entro l’anno 2021;

-di dare atto che la spesa complessiva presunta, pari ad € 10.500,00, dovrà essere
prevista nel bilancio di previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021.

Inoltre, la Giunta Comunale, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei
modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                               Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 30-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


